⁷³ Duš. D. Vuksan, Crna Gora i hercegovacki ustanak, Spomenik hercegovackom ustanku 1875. godine, Beograd, 1928, str. 28.

Cent Kvinto: Sastanak hercegovackih komandanata: Krsto Pavlović, Bogdan Zimonjić, Milovan Bošković, Lazar Soćica i Peko Pavlović, 1876.

Na Lovčenu, na Ivanovim koritima, 20/8 avgusta 1875, knjaz je učinio tajni sabor najvidenijih vođa ustanka i crnogorskih glavara i u jezgrovitoj besjedi, iskazao i ovo: "Ja, braćo, gotovo sam vazda kao i vi željom i oduševljenjem, da jednom i sač poredemo krvavo kolo za oslobođenje našega naroda".

"Do lovčenskog skupa 1875.